質 問 事 項 要 旨 （ 具 体 的 か つ 簡 潔 に ） 答弁を求める者

質問順 ２  抽選番号 ５ 受付 ８

令和６年５月１５日 午前・午後１０時５０分受領

山ノ内町議会議長 湯本 晴彦  様

 第 １ 番 山ノ内町議会議員 小田 孝志

６月定例会一般質問通告書

 山ノ内町議会会議規則第６１条第２項の規定により、下記のとおり質問したいので通告します。

１．経済の活性化について

２．夏祭り山ノ内どんどん

について

３．来年の町制施行 70周年

に向けて

（１）ふるさと納税額は前年度と比べてどうか。

（２）宿泊税導入についての動向は。

（３）スキー場の現状、課題に対して町としてどう

かかわっていくのか。参考となる事例はある

か。また、国、県の動向は。

（４）湯田中駅前の活性化（再開発）に向けて、現

状の課題、今後の取組みは。

（５）自然エネルギーの普及について。

  ①可能性と問題点は。

  ②マイクログリッド構想についての見解と実

現化に向けての検討は。

（１）昨年の反省点は。

（２）今年の予定は。

（１）記念式典、イベントの考えは。

町長

町長

町長